
 

 

メディカルだより 

2025 年 5月 7日 

2025-04 

  

詳細につきましては、渉外担当者までお問い合せください。 

TEL．201-5550  FAX．201-1352 

 

 

 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当メディカルセンターをご利用賜り誠にありがとうございます。 

このたび、下記検査項目の試薬販売会社より、使用試薬の国内需要の急増 

    により納品遅延が発生している旨連絡が入りました。納品が再開されるまで 

    の間、やむを得ず報告遅延とさせていただきます。 

 ご利用の先生方には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜りますよ 

うよろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

       

記 

 

●報告遅延発生日 2025 年 5 月 7日（水）ご依頼分より 

 

●対象項目 

項目コード 検 査 項 目 備 考 

1559 百日咳菌 DNA 

・通常所要日数：2～4日 

・代替項目はございません 

・関連項目 

項目コード 項目名 

1862    百日咳抗体〔EIA〕 

 

※納品再開予定につきましては、現時点では、2025年 5月中旬頃の予定です。 

※報告遅延の解消につきましては、別途ご案内いたします。 

※百日咳菌による感染症の検査需要の増加に伴い、他法につきましても、試薬の枯渇が 

 発生しております。 

報告遅延のお知らせ 

 


